
   
 

 

Projekt „Podpora plánování sociálních služeb na území Olomouckého kraje“, 
reg. č. CZ.03.02.02/00/22_006/0000208, je spolufinancován Evropskou unií v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost plus. 

1 

 

Příloha č. 1 Smlouvy na poskytování služeb č. 2023/04288/OSR/DSM 

Plán fakturace 

 

Čtvrtletní termíny fakturace Čtvrtletní částky fakturace 

Den zahájení poskytování plnění – 09/2023 126 400,-Kč 

10/2023 – 12/2023 550 400,-Kč 

01/2024 – 03/2024 550 400,-Kč 

04/2024 – 06/2024 550 400,-Kč 

07/2024 – 09/2024 550 400,-Kč 

10/2024 – 12/2024 550 400,-Kč 

01/2025 – 03/2025 550 400,-Kč 

04/2025 – 06/2025 550 400,-Kč 

CELKOVÁ HODNOTA ZAKÁZKY 3 979 200,- Kč 

 

 

  



   
 

 

Projekt „Podpora plánování sociálních služeb na území Olomouckého kraje“, 
reg. č. CZ.03.02.02/00/22_006/0000208, je spolufinancován Evropskou unií v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost plus. 

2 

 

Příloha č. 2 Smlouvy na poskytování služeb č. 2023/04288/OSR/DSM 

Rozsah a popis služeb 

Předmětem plnění dle této smlouvy je: 
a) Podpora činnosti a rozvoje dobrovolnických center 
b) Konference o dobrovolnictví v Olomouckém kraji 
c) Vzdělávací aktivity pro koordinátory dobrovolníků a organizace připravující se na práci 

s dobrovolníky 

d) Propagace dobrovolnictví v Olomouckém kraji 
a to vše podle podmínek výzvy v rámci projektu „Podpora plánování sociálních služeb na 
území Olomouckého kraje“, registrační číslo projektu CZ.03.02.02/00/22_006/0000208, 
spolufinancovaného z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu ČR v rámci 
Operačního programu Zaměstnanost plus (dále také „OPZ+“). 
Hlavním cílem předmětu plnění této smlouvy je podpora a koordinace využívání dobrovolníků 
v oblasti sociální integrace a propagace dobrovolnictví na území Olomouckého kraje (dále také 
„OK“), a to konkrétně na území všech bývalých okresů kraje (Olomouc, Prostějov, Přerov, 
Jeseník, Šumperk). Záměrem je vyšší míra zapojení občanů OK v oblasti dobrovolnických 
aktivit s dopadem na sdílení zkušeností a dobré praxe, zefektivnění poskytování služeb 
dobrovolnictví na celém území OK, cílená osvěta veřejnosti v oblasti dobrovolnictví. Dopadem 
bude posílení uznání dobrovolníků a dobrovolnictví ve společnosti obecně, v návaznosti na 
zvýšení kvality poskytovaných sociálních služeb využívajících dobrovolníky k aktivizaci 
uživatelů sociálních služeb. Aktivity budou směřovat k nastavení příznivého prostředí pro 
výkon a další rozvoj dobrovolnických aktivit. Dobrovolnická činnost bude podpořena 
prostřednictvím vzdělávání a metodické pomoci, rozvojem dobrovolnických center, šíření 
aktuálních informací o návazných aktivitách k dobrovolnictví. 
Cílovou skupinou předmětu plnění této smlouvy jsou zástupci zadavatelů, poskytovatelů 
a uživatelů sociálních služeb v Olomouckém kraji a koordinátoři dobrovolníků, kteří jsou 
do procesu dobrovolnické činnosti aktivně zapojeni, dále pak neformální pečovatelé, osoby 
sociálně vyloučené a osoby sociálním vyloučením ohrožené, zaměstnanci veřejné správy 
a širší odborná i laická veřejnost. 
Plnění smlouvy bude zajištěno poskytovatelem s akreditací udělenou Ministerstvem 
vnitra ČR dle zákona č. 198/2002 Sb., o dobrovolnické službě. Tuto skutečnost 
poskytovatel doloží kopií rozhodnutí MV ČR. 
Poskytovatel zajistí z realizovaných činností (konference a vzdělávací aktivity): 
1) Prezenční listinu, která bude vlastnoručně podepsána účastníky realizovaných aktivit.  
2) Monitorovací listy, které vyplní a vlastnoručně podepíší účastníci realizovaných aktivit. 

Monitorovací listy budou poskytovateli dodány objednatelem před zahájením plnění dle 
této smlouvy. 

 

Ad a) Podpora činnosti a rozvoje dobrovolnických center  
Dobrovolnická centra jakožto vysílající organizace podle Zákona o dobrovolnické službě 
(198/2002Sb.) jsou klíčovými subjekty dobrovolnických služeb a programů. Jejich povinností 
je zajistit výběr vhodných dobrovolníků, jejich přípravu, vzdělávání, uzavření smlouvy, uvedení 
do činnosti, pojištění kryjící odpovědnost za škodu na majetku nebo na zdraví, kterou 



   
 

 

Projekt „Podpora plánování sociálních služeb na území Olomouckého kraje“, 
reg. č. CZ.03.02.02/00/22_006/0000208, je spolufinancován Evropskou unií v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost plus. 

3 

 

dobrovolník při výkonu dobrovolnické služby způsobí sám nebo mu bude při výkonu 
dobrovolnické služby způsobena, dále supervizi a všechny administrativní úkoly spojené 
s činností dobrovolníka. 
Zásadní roli ve vysílající organizaci (dobrovolnickém centru) má koordinátor dobrovolníků (od 
podzimu 2014 uznaná profese v rámci Národní soustavy kvalifikací a uznané povolání v rámci 
Národní soustavy povolání), který zajišťuje veškeré činnosti spojené s jejich činností v souladu 
s cíli daného dobrovolnického programu. Zvláště se jedná o propagaci dobrovolnické činnosti 
a její osvětu, (školy, kluby, NNO, zařízení sociálních služeb, kulturní akce apod.), zapojování 
organizací, které prozatím nevyužívají dobrovolníky, prověření a výběr vhodných dobrovolníků 
pro dané cílové skupiny přijímajících organizací, výcvik a vzdělávání dobrovolníků, zpracování 
metodických materiálů, vyhledávání činností pro dobrovolníky a navazování spolupráce 
s přijímajícími organizacemi, komunikaci s dobrovolníky, klienty a pověřenými pracovníky 
přijímajících organizací (např. sociální služby, zdravotnická nebo školní zařízení), komunikaci 
s médii, supervizi dobrovolníků, administrativu spojenou s dobrovolnickou službou (smlouvy, 
pojištění atd.), v neposlední řadě má na starosti podporovat motivaci dobrovolníků a jejich 
oceňování (z povahy dobrovolnictví se pochopitelně jedná o nefinanční oceňování). 
VÝSTUP: Výstupem je fungování a aktivní přítomnost dobrovolnického centra v lokalitě 
každého z bývalých okresů Olomouckého kraje, tj. Olomouc, Prostějov, Přerov, Jeseník, 
Šumperk.  V každém uvedeném území, a po celou dobu trvání plnění této smlouvy, dodavatel 
zajistí zázemí a provoz dobrovolnického centra, jehož činností bude výběr vhodných 
dobrovolníků, jejich příprava, vzdělávání, uzavření smlouvy, uvedení do činnosti, pojištění, 
supervizi a všechny administrativní úkoly spojené s činností dobrovolníka. Dále dodavatel 
zajistí činnost osoby, která bude působit na pozici koordinátora dobrovolníků, zajišťujícího 
aktivity spojené s činností dobrovolnického centra dle výše uvedené charakteristiky. Po dobu 
trvání plnění smlouvy bude zapojeno minimálně 300 dobrovolníků. Dobrovolnickou službu 
využije minimálně 350 osob z řad uživatelů sociálních služeb, osob ohrožených sociálním 
vyloučením nebo sociálně vyloučených. Ve prospěch těchto osob bude odpracováno 
minimálně 8000 dobrovolnických hodin. Dodavatel zajistí evidenci zapojených dobrovolníků, 
osob využívajících dobrovolnickou službu a odpracovaných hodin v rámci dobrovolnické 
podpory. 

 

Ad b) Konference o dobrovolnictví v Olomouckém kraji 
Cílem je uspořádání konferencí, která se budou věnovat aktuálním otázkám dobrovolnictví 
v Olomouckém kraji (a to i s přesahem na celostátní rovinu - legislativa, financování). Akce 
umožní zástupcům vysílajících organizací a přijímajících organizací sdílet své zkušenosti, 
hovořit o koncepci dobrovolnictví v Olomouckém kraji, diskutovat o oceňování dobrovolnictví, 
a také o možném rozvoji dobrovolnictví v sociální oblasti. 
VÝSTUP:  Výstupem je realizace 2 konferencí v rozsahu 1 konference = cca 4 hodiny (1 hod 
= 60 min) s předpokládanou účastí cca 60 osob. Konference se bude konat v prostorách 
KÚOK zajištěných objednatelem. Poskytovatel zajistí komplexní organizaci a odborný program 
konference, tzn. moderátora, jednotlivé přednášející, případně další odborníky na 
problematiku dobrovolnictví včetně oslovení přednášejících a pozvání možných účastníků. 
 

Ad c) Vzdělávací aktivity pro koordinátory dobrovolníků a organizace připravující se na 
práci s dobrovolníky 



   
 

 

Projekt „Podpora plánování sociálních služeb na území Olomouckého kraje“, 
reg. č. CZ.03.02.02/00/22_006/0000208, je spolufinancován Evropskou unií v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost plus. 

4 

 

Cílem je příprava a organizace pracovních workshopů zaměřených na otázky managementu 
dobrovolnictví a přípravy organizace na vstup a zapojení dobrovolníků do svých služeb 
a aktivit.  

VÝSTUP:  Výstupem je realizace 3 interaktivních workshopů v rozsahu 1 workshop = cca 
4 hodiny (1 hod = 60 min) s předpokládanou účastí cca 15 osob. Pokud se objednatel s 
poskytovatelem nedohodou jinak, bude jeden z workshopů určen pro nové nebo začínající 
koordinátory se zaměřením na základy náplně práce a řízení dobrovolnických programů a 
druhý workshop bude koncipovaný jako příležitost rozvoje pro koordinátory a organizace, kteří 
se dobrovolnictví již věnují a potřebují získat nové podněty a vzájemně sdílet zkušenosti v 
dané oblasti. Workshopy se budou konat v prostorách KÚOK zajištěných objednatelem. 
Poskytovatel zajistí odborné vedení workshopu, tzn. lektora, případně odborníky pro řešenou 
problematiku 

 

Ad d) Dny dobrovolnictví v Olomouckém kraji 
Jeden ze zásadních elementů rozvoje a fungování dobrovolnictví je jeho propagace 
a soustavná snaha na tuto oblast veřejnost upozorňovat a informovat o možnostech zapojení. 
Specifickou aktivitou, která může oslovit veřejnost, je propagační akce spojená s kulturním 
i osvětovým programem. 
VÝSTUP: Výstupem je organizace 2x jednoho dne v rámci každoroční akce s názvem 
„Dny dobrovolnictví v Olomouckém kraji,“ která umožní během odpoledního a 
podvečerního programu oslovit veřejnost a nabídnout prezentaci organizacím, které se na poli 
dobrovolnictví pohybují, zvláště vysílajícím a přijímajícím organizacím dobrovolnické služby. 
Cílem Dnů dobrovolnictví je prezentovat dobrovolnické aktivity, jako možnou formu trávení 
volného času mezi všemi věkovými kategoriemi. Občané OK budou seznámeni, co 
dobrovolnictví přináší, z jakých aktivit je možné si vybrat, co vše organizace v Olomouckém 
kraji, které se věnují dobrovolnické činnosti, dělají a jak se starají o své dobrovolníky. Dopadem 
by mělo být zvýšení povědomí laické i odborné veřejnosti o dobrovolnické činnosti a jejím 
využití při zkvalitnění poskytovaných sociálních služeb. Pro rozvoj dobrovolnictví je velmi 
důležitá propagace a informování veřejnosti, tak aby se do dobrovolnictví mohlo zapojit co 
nejvíce vhodných osob. V průběhu pořádání této akce bude zajištěn doprovodný kulturní 
program, facilitace během programu a prezentovány budou příklady dobré praxe. 


